
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

Pagina 1/2 
 

     
Prot. n. 670 /B15 

 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE 
 

OGGETTO: Procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per l’affidamento per il noleggio di  

pullman   

 

 

VERBALE DI AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA 

 

L’anno 2015, il giorno 13 del mese di febbraio alle ore 11.00, presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico dell’I.C.S. 

“Nazario Sauro”, in presenza del Responsabile  unico del Procedimento (RUP) E Presidente della Commissione di gara 

Dott.ssa Anna Sandi - alla presenza dei componenti la Commissione di gara, all’uopo nominata, composta da: 

 Michela Vitiello - Direttore Amministrativo  

 Antonella Pietraccetta  - Assistente Amministrativo  

 Pitrola Angelo  - Docente 

 Donegani  Giorgio - Docente 

  

PREMESSO 

 

il Dirigente Scolastico ha indetto la procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per il noleggio di 

pullman   per uscite didattiche a.s.2014/2015 

che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 

163/2006 e s.m.i.; 

 che, a seguito di indagine di mercato sono stati individuati i seguenti operatori economici 

ritenuti idonei alla realizzazione del servizio in oggetto: 

1. CERVI ATTILIO s.r.l. - Viale Zara, 119 – 20159 Milano 

2. CARMINATI s.r.l - Via G. Sora 2 -24042CAPRIATE S.G. (BG) 

3. ZANI VIAGGI s.r.l. – Via Foro Bonaparte, 76 – 20121 Milano 

4. STAR S s.p.a. – Viale Italia 100- 26900  Lodi 

5. VITTORIO VIOLA s.r.l. - Vicinale delle Vallestre, sn 20872 COLNAGO DI CORNATE D’ADDA - MB 

 

 che in data 20/01/2015 con nota Prot. n. 5229/B15 è stata inoltrata la lettera di invito ai seguenti soggetti 

 che in data 13/02/2015 è stato redatto, con l’ausilio della Commissione stessa, il prospetto comparativo 

  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il Presidente alla presenza della Commissione, di cui sopra, inizia le operazioni di gara per l’aggiudicazione di cui in 

oggetto, dando atto che sono pervenuti n. due preventivi nei termini stabiliti, tutto ciò per come si evince dagli atti 

trasmessi dal responsabile dell’Ufficio Protocollo addetto alla ricezione dei preventivi. 

 

Di seguito vengono riportate le ditte che hanno presentato istanza di partecipazione  

1. CERVI ATTILIO s.r.l. – Viale Zara, 119 – 20159 Milano 

2. VITTORIO VIOLA s.r.l. – Vicinale delle Vallestre, sn 20872 COLNAGO DI CORNATE D’ADDA - MB 

 

A seguito di ponderazione dei preventivi presentati di cui al prospetto comparativo,  ed  in relazione ai diversi 

criteri stabiliti nella lettera di invito, la commissione all’unanimità 

 

 

 

 

 

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

Pagina 2/2 
 

 

 

 

DELIBERA 

 

l’aggiudicazione alla Ditta VITTORIO VIOLA s.r.l. Vicinale delle Vallestre, sn 20872 COLNAGO DI CORNATE 

D’ADDA - MB  la fornitura del noleggio di  pullman per le seguenti uscite:  

1) ARCHEOPARK BOARIO TERME 

2) MUSEO EGIZIO TORINO 

3) AGRISCUOLA CAROBBIO DEGLI ANGELI 

4) MUSEO SCIENZE NATURALI MILANO 

5) LINATE 

6)MALPENSA 

7)SIRMIONE 

 

e la Ditta CERVI ATTILIO s.r.l. Viale Zara, 119-MILANO per la fornitura del noleggio di pullman per le seguenti 

uscite: 

1) OSSERVATORIO ASTRONOMICO VALLE D’AOSTA 

2) SCUOLA NATURA GENOVA 

3) SCUOLA NATUR PIETRA LIGURE 

4) SCUOLA NATURA ANDORA 

  

Il presente verbale sarà pubblicato sul sito ed esposto all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

La seduta si chiude alle ore 13.20 del 13/02/2015. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Milano,  lì 13/02/2015 

 

 

Il DIRETTORE S.G.A. 

 F.TO Michela Vitiello           

                                      

ASS.AMM.VA      

F.TO Antonella Pietraccetta  

 

DOCENTE 

F.TO Donegani  Giorgio   

 

 

      

DOCENTE  

F.TO Pitrola Angelo       

 

  

 

IL PRESIDENTE COMMISSIONE DI GARA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

       (F.TO Dott. Anna Sandi)  

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N

